Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de la Unidad Administrativa Especial de Catastro 

Distrital –UAECD, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 
2024. 

31 de diciembre de 2024, en un monto de DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 
($12.590.000.000) M/Cte. 

Que, del anterior valor, la Alcaldía Mayor de Bogotá mediante Decreto 331 de 26 de septiembre 
de 2024 efectúo modificación en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e 
Inversiones del Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de

[...]

diciembre de 2024, en armonización con el nuevo Plan de Desarrollo Económico, Social, 
Ambiental y de Obras Públicas del Distrito Capital 2024-2027 "Bogotá Camina Segura”, 
reduciendo el presupuesto para la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital por la 
suma de MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/Cte. ($1.590.000.000) de la fuente 
“Otros Distrito”.  

Que está pendiente efectuar el ajuste en el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos 
e Inversiones del Distrito Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 2024, en armonización con el nuevo Plan de Desarrollo Económico, Social, 
Ambiental y de Obras Públicas del Distrito Capital 2024-2027 "Bogotá Camina Segura”, la suma 
de ONCE MIL MILLONES DE PESOS M/Cte. ($11.000.000.000) con recursos administrados, de 
acuerdo con el concepto favorable emitido por el Consejo Directivo en el Acuerdo 004 de 2024. 

Que, se identifica la necesidad de realizar una reducción adicional por valor de TRES MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/Cte. ($3.400.000.000), recursos administrados fondo 3-
100-I017 VA Convenios, debido a que la UAECD ha identificado la imposibilidad de cumplir la meta 
de ingresos proyectada en el plan financiero del anteproyecto de presupuesto para la vigencia 
2024 detallado en el documento de justificación. Así mismo, por concepto de avalúos se evidencia 
una disminución en el valor del ingreso para los servicios prestados en la ciudad de Bogotá. 

Que la reducción presupuestal por valor de TRES MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 
M/Cte. ($3.400.000.000), afectará la apropiación disponible en el proyecto de inversión 7966, 
rubro O230117040620240065 “Optimización de la gestión catastral mediante la 
interoperabilidad, automatización de actividades y captura oportuna de cambios en los predios 
de la ciudad de Bogotá, D.C.”

[...]

de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital, con el fin de ajustar la proyección de 
ingresos provenientes de la gestión y/u operación catastral multipropósito en los territorios, para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024, en la suma de 
TRES MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/Cte ($3.400.000.000), según el siguiente 
detalle: 

Código  Concepto Reducción 

O1 INGRESOS $ 3.400.000.000 
O11 Ingresos Corrientes $ 3.400.000.000 
O1102 Ingresos no tributarios $ 3.400.000.000 

O110205  Venta de bienes y servicios  $ 3.400.000.000 

O110205001  Ventas de establecimientos de mercado  $ 3.400.000.000

[...]

Disponibilidad Presupuestal que se cita a continuación:

Invitación Monto del incentivo
No. de

incentivos
Monto total de la

invitación
CDP

Dependencia
encargada de la

invitación

Invitación Cultural
Bandas de Marcha

así Suena la
Navidad 2024

El valor individual de cada
incentivo es de

VEINTINUEVE MILLONES
DE PESOS ($29.000.000) M/

CTE

Diez (10)
incentivos

económicos

DOSCIENTOS
NOVENTA MILLONES

DE PESOS
($290.000.000) M/CTE

N.º 1700
del 4 de

octubre de
2024

Subdirección de
Gestión Cultural y

Artística

Que los requisitos y condiciones específicas de participación para la “Invitación Cultural

Bandas de Marcha Así suena la Navidad 2024”, hace parte integral  de la presente